
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Елисеевская 

основная общеобразовательная школа» 

                                                                     Приказ  

03-02-88                                                                                                                                          01.11.2024 

О проведении муниципального этапа Всероссийской 

 олимпиады школьников 2024-2025 года.  

 

      В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 

678, приказом министерства образования Красноярского края «Об утверждении сроков 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном 

году в Красноярском крае по общеобразовательным предметам» от 31 октября 2024 г. № 41-

11-04, Приказом управления образования администрации Ирбейского района №480 от 

31.10.2024 

Приказываю: 

1. Назначить ответственным  за получение и расшифровку заданий олимпиады 

заместителя директора по учебной работе Антонову О.В. 

2. Ответственному  Антоновой О.В 

-В срок не позднее чем за 3 календарных дня до начала проведения олимпиады 

письменно ознакомить родителей (законных представителей) участников олимпиады с 

Порядком и оформить согласие на публикацию результатов участников по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном сайте организатора в сети Интернет. 

-Выделить аудитории для проведения Олимпиад, выделить аудиторию (в случае 

продолжительности Олимпиады 4 часа и более) для перерыва на прием пищи;  

- Назначить организаторов в аудитории проведения, вне аудиторий проведения и их 

инструктаж (включающий правила проведения олимпиады, особенности проведения 

туров по каждому общеобразовательному предмету, обязанности участников и 

организаторов); 

-Организовать участие педагогов, проверяющих олимпиадные работы, в работе 

комиссий по проверке олимпиадных заданий, в соответствии с графиком проведения 

олимпиады; -Организовать работу по привлечению граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении муниципального этапа ВсОШ в соответствии с 

Порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Минобрнауки России от 28.06.2013 года №491. 

 

3. Контроль приказа оставляю за собой. 

 


